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Orienteringssak  

Arkivsak-dok. 25/08935-3 
Saksbehandler Torleiv Olavson Momrak 

  
Utvalg Møtedato 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse i 
Agder 

18.11.2025 

Råd for likestilling, inkludering og mangfold i 
Agder 

19.11.2025 

Ungdommens fylkesutvalg 2025 19.11.2025 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  27.11.2025 

 
 
   

Orientering - sommerjobb for ungdom - status og evaluering 
 
Følgende tas til orientering: 
  
Tilbakemeldingen fra administrasjonen vedrørende sommerjobbprosjektet 2025 tas til 
orientering.  
 

Bakgrunn for saken  
 
Agder fylkesting vedtok i fylkeskommunens årsbudsjett for 2025 å gi støtte til 
virksomheter som tar inn ungdom i sommerjobb med til sammen 5 mill. kroner.  
 
Vedtaket lød: Sammen med kommunene, næringslivet og organisasjonene på 
Agder gjør vi et krafttak for å få flere unge ut i sommerjobb. Vi gir 25.000 i 
tilskudd til de som tar inn en ungdom i sommerjobb, og setter av midler for å 
hjelpe 200 ungdom ut i jobb.  
 
Administrasjonen utarbeidet retningslinjer for ordningen. Retningslinjene ble 
lagt frem for hovedutvalget i  møte 13. mars som orienteringssak og disse ble 
lagt til grunn da støtteordningen ble annonsert i begynnelsen av april 2025.  
 
Denne orienteringssaken er en tilbakemelding basert på rapporter og 
tilbakemeldinger fra virksomheter/bedrifter som mottok støtte. Orienteringen er 
basert på de innsendte rapportene; som igjen danner grunnlag for utbetaling 
av støtten vurdert utfra om kriteriene i retningslinjene er fulgt. Etter 
fylkeskommunedirektørens oppfatning gir rapportene et godt bilde av hvordan 
støtteordningen er blitt mottatt.  
 
I retningslinjene var følgende målgruppe lagt til grunn:   

• Unge mellom 16-20 år med bostedsadresse i Agder.  
• Personer med nedsatt arbeidsevne og/eller unge som 

arbeidsgiver/søker vet står utenfor skole/utdanning og/eller arbeidsliv vil 
bli prioritert.  
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Ordningen var tillitsbasert og det ikke ble krevd helseattest eller dokumentasjon 
på om opplysninger gitt i søknaden var korrekte blant annet av hensynet til 
håndtering av taushetsbelagte opplysninger.  
 
Det ble lagt til grunn at støtten skulle være utløsende på en sånn måte at 
virksomheter som søkte måtte ansette flere ungdommer i sommerjobb enn de i 
utgangspunktet hadde planlagt.  
 
Også dette kriteriet er i hovedsak tillitsbasert. Virksomhetene har redegjort for 
om de hadde unge i aldersgruppen i sommerjobb de to foregående to år, (2023 
og 2024.)  
 
I utgangspunktet kunne alle arbeidsgivere søke; dvs. kommuner/offentlige 
virksomheter, private bedrifter og ideelle organisasjoner med 
virksomhetsadresse i Agder. Ordningen gjaldt for alle kommuner i Agder og det 
ble gitt støtte til virksomheter i 21 av 25 kommuner.  

Det var satt som begrensning at en kunne søke om støtte til maks fem 
ungdommer pr virksomhet, men her ble det gjort unntak for noen større 
satsinger i regi av kommuner/NAV/arbeidsmarkedsbedrifter. Se også under.  

 
Bransjevis fordeling:  
 
Det er gitt tilskudd til et bredt spekter bedrifter/virksomheter. Her følger en kort 
oppsummering av disse:  
 

• Antall kommuner/offentlig virksomhet: 14  
• Handel/service (butikker oa):               14 
• Serveringssteder/kafeer/hotell:              4 
• Bygg/anlegg:                                          4  
• Opplevelser/event:                                 4 
• Andre:                                                  27 

 
Det er stor spredning i øvrige bransjer og virksomheter og det er tatt hensyn til 
geografisk spredning når søknadene ble innvilget.  
 
Oppsummering - hovedtall  
 
Antall 
bedrifter 
som 
søkte 

Antall 
bedrifter 
som fikk 
støtte  

Innvilget 
beløp 

Utbetalt Tilbakeført  Antall  
ungdom  
innvilget  

81 67 5 250 000 3 717000* 374 000 214** 
 

*Ikke alle virksomheter/bedrifter har innrapportert pr. d.d. Det forventes også et mindreforbruk. 
Dette grunnet at ikke alle bedrifter/virksomheter fikk fylt opp plassene de søkte om støtte til. 
Dette antok en også kunne bli tilfelle. Derfor innvilget en også støtte utover avsatt ramme.    
**Vanskelig å anslå hvor mange unge som deltok i det som faktisk ble gjennomførte pga ulik 
innrapportering og fordeling internt i hver enkelt bedrift. Det siste gjelder spesielt støtte til 
kommuner/arbeidsmarkedsbedrifter.  
 
      
Noen tilbakemeldinger fra bedrifter/søkere 
 



 

Dokumentnr.: 25/08935-3  side 3 av 5 
 

Her følger et utdrag av noen tilbakemeldinger/rapporter innsendt fra dem som 
fikk støtte:  
 
Fra en kommune: Tiltaket er gjennomført i tråd med vilkårene for 
tilskuddsordningen, og støtten har vært utløsende for å kunne ansette ungdom 
med behov for tett oppfølging og tilrettelegging.() 
 
En annen kommune skriver: Gjennom støtte til sommerjobb for ungdom 
mellom 16-20 år, har kommunen tatt inn flere sommerhjelper enn normalt sett.  
() Vurderingen er gjort på bakgrunn av ønsket om at flest mulig fikk nytte av de 
ledige timene. Kommunen verdsetter slike tiltak og ønsker selvfølgelig å være 
med på eventuelle fremtidige tiltak. 
 
Dampen-prosjektet - samarbeidsprosjekt mellom Arendal kommune, Nav 
og fylkeskommunen, skriver: Prosjektet fikk inn over 90 søknader og 51 
ungdommer fikk plass i prosjektet.  Utfordringen har vært å få finansiering til 
prosjektet, men i år fikk vi midler til lønn til ungdommen fra Agder 
fylkeskommune – tilskudd til sommerjobb, lokale bedrifter og Nav Arendal. ()  
 
En virksomhet skriver: Vi har sett en positiv utvikling gjennom ukene der de 
har fått arbeidstrening i å utføre ulike oppgaver og utfordret på å forholde seg til 
andre mennesker. Ungdommene har erfart viktigheten av å møte til avtalt 
arbeidstid og samarbeide med andre ungdommer selv om de har ulike 
personligheter.  
 
Fra en overnattingsbedrift: Støtten har gjort det mulig å tilby sommerjobb til 
unge ved hotellet, noe som både har bidratt til verdifull arbeidserfaring for 
deltakerne og nødvendig bemanning i høysesongen. 
 
En bedrift skriver følgende: Midlene fra Agder fylkeskommune har vært 
avgjørende for at vi kunne gjennomføre prosjektet på en forsvarlig måte. 
 
Mekanisk bedrift: Har vært en fin måte å presentere yrket vårt på, og gøy å se 
ungdom med pågangsmot og interesse for faget. 
 
Dagligvarebransje: Vi har 5 butikker som i år har kunne ansette en ekstra 
sommerhjelp hver noe som både butikksjefene og sommerhjelpene har vært 
godt fornøyd med. De har fått utfordret seg med varepåfylling, kassearbeid, yte 
kundeservice og fått et godt møte med arbeidslivet. 
   
Fra en tømrerbedrift: Denne karen kommer vi til å satse videre på. Det at vi 
har fått prøve han i sommerjobb gjør at vi kommer til å tilby han videre jobb i 
ferier og utplasseringer og er et direkte resultat av denne flotte støtteordningen 
vi fikk fra dere.  
 
En daglivarebutikk: Grunnet tilsagn hadde jeg god mulighet til å gi bygdas 
ungdom, sommerjobb, () 2 av disse har nå få fast helge/ferie jobber hos meg 
 
Større varehus: Sommervikarene har jobbet hele skoleferien. De har arbeidet 
i varehuset og jobbet slik at de heltidsansatte kan ta ut sin ferie.  
 
En mindre distriktsbutikk skriver følgende: Denne støtten har vært helt 
avgjørende for en liten butikk som vår. Vi har klart å ha nok folk gjennom hele 
sommeren når de faste ansatte har hatt ferie. 
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Avigo (Lillesand og Birkenes): Totalt 46 ungdommer fikk sommerjobb 
gjennom prosjektet "Sommerkick" i Lillesand og Birkenes kommune. De hadde 
sin sommerjobb innen enheter som helse, bygg- og utedrift, museum, badebåt 
og barnehage. ()Å fordele sommeren i flere perioder fikk dermed flere en 
muligheten for sommerjobb som ga de verdifull erfaring. Støtten fra dere bidrar 
til å dekke inn lønnskostnaden for de unge og flere fikk dermed muligheten for 
sommerjobb.  
   
Konklusjon:  
 
Erfaringen fra årets tildeling er i hovedsak at støtteordningen har truffet 

ønskede  
målgrupper og at ordningen har bidratt til at flere ungdommer har fått  
tilbud om sommerjobb i Agder.   Det har vært stor etterspørsel etter 

tilskuddet og dermed en omfattende jobb med saksbehandling 
særlig med tanke på at det var relativt kort tid mellom annonsering 
og tidspunkt for vedtak (for at det skulle være klart til sommerferien).  
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